INDICAÇÃO N.º:

Implantar rampa de acessibilidade na calçada da Avenida

Fernando Stecca, altura do nº 266 -Iporanga.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipes que

reclamam da falta de acessibilidade na calçada do endereço acima. Relata que:

“Nesse local tem um pouco de ônibus, sou cadeirante e tentei usar o

transporte coletivo para ir fazer uma entrevista. Ao descer no local percebi que não

tinha como descer da calçada, pois nos dois lados dela não existia rampa. Fiquei lá por

algum tempo, até aparecer alguém que pudesse me ajudar a descer. Isso é muito grave.

Nos cadeirantes precisamos de ajuda nisso”.

 CONSIDERANDO que a situação citada oferece riscos aos munícipes com

mobilidade reduzida;

CONSIDERANDO que é dever do poder público promover a

acessibilidade em áreas urbanas e rurais.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente,

que seja verificada a situação e providenciada a acessibilidade no local.

Sala das Sessões, 28 de junho 2024.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390033003300380033003A005000

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 01/07/2024 11:55

Checksum: 3257E931134122CD3774933B4677107D198F908D16A967578C3274E206858DE0

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.